
 

 

     

UNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANI 
fra i comuni di Casale Marittimo, Castellina Marittima, 
Guardistallo, Montescudaio e Riparbella 
Provincia di Pisa 
 

                           
 

 
“COPIA” 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE           

                                                                                                   

 N.  11  DEL   06.02.2014 

 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE   SCHEMA   DI  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2014, 
BILANCIO  PLURIENNALE  2014/2016 E RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA PER IL TRIENNIO 2014/2016.         

 
 
 

 

L’anno duemilaquattordici addi sei del mese di febbraio alle ore 15.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. 
  
All'appello risultano: 
 

GRUPPELLI Mauro P 

LUCCHESI Federico P 

PELLEGRINI Aurelio A 

BURCHIANTI Fabrizio P 

FANTINI Renzo P 

  

Totale presenti   4 

Totale assenti   1 

 

 

Assiste il Segretario Generale Dott.sa LUCIANO Ilaria il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LUCCHESI Federico nella sua 

qualità di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 11 del 06.02.2014 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta 

di deliberazione (art.49 D.Lgs. n.267/2000). 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to  

 

__________________________________ 

 

  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta 

di deliberazione (art.49 D.Lgs. n.267/2000). 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Firmato Dott.sa Lucia ULIVIERI 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 11 del 06.02.2014 

 

 

Oggetto:   0BILANCIO  PLURIENNALE  2014/2016 E RELAZIONE PREVISIONALE 

E PROGRAMMATICA PER IL TRIENNIO 2014/2016.    0C     N 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Visto l’art. 4 del TU 18 agosto 2000 n. 267. 

Visti gli artt.151 e 174, commi 1 e 2, del TU 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista la Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

Vista la legge Legge 12 novembre 2011 n. 183 – Legge di stabilita 2012 

Vista la Legge 24 febbraio 2012, n. 14; 

Visto il DL del 6 luglio 2012, n.95; 

Considerato che sulla base delle indicazioni fornite dai responsabili di settore, il 

competente ufficio ha predisposto, nei termini, i seguenti schemi: 

- Il Bilancio annuale per l’esercizio 2014; 

- Il Bilancio pluriennale 2014/2016;  

- La Relazione Previsionale e Programmatica al bilancio 2014/2016; 

Dato atto che lo schema di bilancio annuale e gli altri documenti contabili allo stesso 

allegati sono stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza 

locale e sono stati osservati i principi e le norme stabilite dall’ordinamento finanziario 

contabile: in particolare che: 

- le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 

- la spesa del personale è contenuta entro i limiti fissati dalle norme vigenti; 

- i servizi in economia sono stati gestiti nel pieno rispetto delle vigenti disposizioni; 

Vista la deliberazione del Consiglio dell'Unione n.15 del 30/4/2013 - esecutiva a termini di 

legge – con la quale è stato provveduto alla approvazione del rendiconto finanziario 

esercizio 2012; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 19 dicembre 2013 con la quale è stato 
differito al 28 febbraio 2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli 
enti locali; 

Visto il DL 35/2013; 

Vista la relazione del Responsabile servizio finanziario; 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell'unione. 

Visto l’allegato prospetto contenente i pareri di cui agli artt. 49 e 153 del D. Lgs. 267/2000 

Con votazione unanime: 

D E L I B E R A 



 

 

 

1) di approvare, per la sua presentazione al Consiglio dell'Unione, in conformità di quanto 

dispongono gli artt. 151 e 174 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267 i seguenti allegati schemi: 

- bilancio annuale di previsione per l’anno 2014; 

- relazione previsionale e programmatica per il triennio 2014-2016; 

- bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2014-2016; 
 

Le risultanze del bilancio di previsione 2014 vengono sinteticamente riportate nel 

prospetto che segue: 

Titolo I: Entrate tributarie    Titolo I: Spese correnti 2.951.576,00

Titolo II: Entrate da contributi e 

trasferimenti correnti dello 

Stato, della Regione e di 

altri enti pubblici 
2.041.030,00 Titolo II: Spese in conto capitale 92.834,00

Titolo III: Entrate extratributarie 1.003.380,00

Titolo IV: Entrate da alienazioni, da 

trasferimenti di capitale e 

da riscossioni di crediti

Titolo V: Entrate derivanti da 

accensioni di prestiti

Titolo III: Spese per rimborso di 

prestiti

Titolo VI: Entrate da servizi per 

conto di terzi
283.000,00

Titolo IV: Spese per servizi per 

conto di terzi
283.000,00

Totale 3.327.410,00 Totale 3.327.410,00

3.327.410,00 3.327.410,00

Quadro generale riassuntivo

SpeseEntrate

Totale complessivo entrate Totale complessivo spese

Avanzo di amministrazione 2013  
Disavanzo di amministrazione 

2013 

 
 

2) di dare atto che il bilancio con tutti i suoi allegati è depositato presso l’Ufficio Finanziario 

di questa Unione; 

 

3) di comunicare l’adozione del presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo 

Pretorio, in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.lgs. n.267/2000. 

 

I N D I 

 

Con separata, successiva ed unanime votazione formale, dichiara il presente atto, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000 del T.U. 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 



 

 

 

Delibera di G.C. n. 11 del 06.02.2014 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to LUCCHESI Federico 

__________________________ 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott.sa LUCIANO Ilaria 

 __________________________ 
 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. ............ prot. n. ....................) 

 Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ....................) 

Addì,  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.sa LUCIANO Ilaria 

_________________________ 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.  

Addì, 14.03.2014 

IL FUNZIONARIO 

F.to Giancarlo Simoni 
     

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo 

di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, 

nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 

divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Addì, .................... 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.sa LUCIANO Ilaria 

________________________ 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 

dell’Unione ed è pervenuta all’Organo di Controllo in data .................. al n. .................. in seguito: 

 

 A denuncia di vizio di legittimità / competenza 

 Per iniziativa della Giunta dell’Unione 

e che: 

 nei suoi confronti non è intervenuto, nei termini prescritti, un provvedimento di annullamento, 

per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 l’Organo stesso non ha riscontrato vizi di legittimità come da comunicazione prot. n. .............. 

del ................ per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma art. 134 del D.lgs. 

n. 267 del 18 agosto 2000. 

 l’Organo stesso, riscontrato vizi di legittimità / competenza ha ANNULLATO la deliberazione 

in seduta ............... atti n. ............. 
 

Addì, ..................... 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.sa LUCIANO Ilaria 


